- 1 -

淮开管发〔2019〕3 号

关于印发淮安经济技术开发区
国有企业实体化扶持政策（试行）的通知

各园区，经济发展集团，西游集团，经济发展局、财政与国有

资产管理局，新港办事处，各直属企业单位：

现将《淮安经济技术开发区国有企业实体化扶持政策（试

行）》印发给你们，请认真贯彻落实。

淮安经济技术开发区管理委员会

                                                                   2019年 1月 6日

淮 安 管理委员会文件 经济技术开发区

- 2 -

淮安经济技术开发区
国有企业实体化扶持政策（试行）

为深入贯彻落实《关于进一步降低企业负担促进实体经济

高质量发展的若干政策措施》（苏政发〔2018〕136 号）、

《市政府 2018 年深化重点领域改革工作意见》（淮政发

〔2018〕38号）等文件精神，切实降低实体企业融资、用地成

本，深入推进国有企业改革，全面提升国有企业服务实体经济

水平，现结合我区实际，制定以下政策：

一、推动设立股权投资基金

为切实发挥政府引导资金的撬动作用，各国有平台公司可

根据擅长领域设立产业投资基金，重点支持电子信息、新能源

汽车及零部件、盐化工、新材料、智能装备、生命健康等产业

领域，有市场、有前景、有技术竞争力的企业。对各国有平台

公司发起设立的产业投资基金，按项目实际投资额的 1%给予

风险补偿。

二、深化金融与实体经济融合

支持国有公司对区内实体企业开展类金融业务，支持开展

技术改造、产业升级。其中：融资性担保公司、融资租赁公司

按其当年单笔不高于 1000万部分业务发生额的 5‰给予风险补

偿、单笔高于 1000万部分业务发生额的 3‰给予风险补偿；小

额贷款公司和典当公司按其业务发生额的 2%给予风险补偿；

- 3 -

中小企业应急互助会按其当年实际发生业务金额的 3‰给予风

险补偿，补偿总额不超过 1000万元。

三、打造特色产业园区

鼓励各国有平台公司通过整合低效用地建设特色园区，提

高资产使用效益，推动“形象止损，经济止血”。

1、对各国有平台公司通过建设特色园区招引企业，所形

成税收的开发区地方留成部分财力，前 5 年全部奖励给各建设

主体。

2、对各国有平台公司建设的特色园区，由管委会规划并

建设红线外“九通”，具体包括；市政道路、雨水、污水、自来

水、天然气、常规电力、电信、热力及有线电视管线。

3、对国有平台公司收购的低效用地，按照土地摘牌价扣

除原项目投资单位协议地价后，以注册资金的形式注入国有公

司。对尚未取得不动产证的特色园区，在国有公司办理不动产

证过程中减免其相关规费。

淮安经济技术开发区党政办公室                            2019 年 1 月 8 日印发

		http://www.eseals.cn
	2019-01-08T10:37:23+0800
	SD-20170907ONVB/Administrator
	保护PDF文档安全